



## SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

# Iztacalco

**OFICIO** 

Ciudad de México, a 22 de mayo de 2025 AIZT-SSG/104/2025

GUILLERMO DE JESÚS SERRANO MORENO JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CUNCURSOS P R E S E N T E

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO ENVIAR A USTED, **DICTAMEN TÉCNICO** CORRESPONDIENTE A LA **LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL NÚMERO LPN/AI-30001023-002-25**, CONTRATACIÓN PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE GAS L.P. PARA LOS CENTRO CENTROS SOCIALES, DEPORTIVOS, CAMPAMENTOS, INMUEBLES Y CENDIS DE LA LA ALCALDÍA IZTACALCO".

ESTE DICTAMEN SE EMITE TRAS UNA EXHAUSTIVA REVISIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PRESENTADA POR LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES: UNI GAS, S.A DE C.V.

DESPUÉS DE REVISAR CADA UNA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS, SE CONCLUYE DE MANERA FAVORABLE QUE EL **PROVEEDOR CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS** SEGÚN LAS CARACTERÍSTICAS PRESENTADAS DE LOS **SERVICIOS OFERTADOS**.

NO OMITO INFORMARLE QUE LA PERSONA DESIGNADA PARA SUPERVISAR LOS SERVICIOS CORRESPONDIENTES A LA LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL NÚMERO LPN/AI-30001023-002-25, CONTRATACIÓN PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE GAS L.P. PARA LOS CENTRO CENTROS SOCIALES, DEPORTIVOS, CAMPAMENTOS, INMUEBLES Y CENDIS DE LA ALCALDÍA IZTACALCO, ES EL SEÑOR GABRIEL ESTRADA MONTIEL, QUIEN OCUPA EL CARGO DE JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE SERVICIOS BÁSICOS.

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES

AARÓN GONZÁLEZ HUERTA



C.c.p.- DANIEL PULIDO LARA.-Director de Recursos Materiales y Servicios Generales LUIS G. CAMPOS C.-Subdirector de Recursos Materiales AGH/agl





2.2 MAYD ....
UNIDAD DEPARTAMENTAL

LIE CONCURSUS

E. C.





## SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

# Iztacalco

**OFICIO** 

## DICTAMEN TÉCNICO

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL NÚMERO LPN/AI-30001023-002-25 CONTRATACIÓN PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE GAS L.P. PARA LOS CENTRO CENTROS SOCIALES, DEPORTIVOS, CAMPAMENTOS, INMUEBLES Y CENDIS DE LA LA ALCALDÍA IZTACALCO".

# INTRODUCCIÓN

EN VIRTUD DE LA LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL NÚMERO LPN/AI-30001023-002-25 CONTRATACIÓN PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE GAS L.P. PARA LOS CENTRO CENTROS SOCIALES, DEPORTIVOS, CAMPAMENTOS, INMUEBLES Y CENDIS DE LA ALCALDÍA IZTACALCO, SE PROCEDE A EMITIR EL DICTAMEN DE FALLO CORRESPONDIENTE.

#### **ANTECEDENTES**

LA ALCALDÍA IZTACALCO REQUIERE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE GAS L.P., EN DIVERSAS INSTALACIONES PÚBLICAS. CON EL FIN DE GARANTIZAR LA CALIDAD, SEGURIDAD Y FUNCIONAMIENTO ÓPTIMO DE LOS DIFERENTES INMUEBLES, SE LLEVÓ A CABO UNA LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL CON EL PROVEEDOR ADECUADO.

# PROCESO DE EVALUACIÓN

### EL PROCESO DE EVALUACIÓN SE LLEVÓ A CABO EN VARIAS ETAPAS:

- REVISIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR LOS PARTICIPANTES.
- EVALUACIÓN TÉCNICA DE LAS PROPUESTAS, CONSIDERANDO LA EXPERIENCIA, CAPACIDAD TÉCNICA, RECURSOS Y METODOLOGÍA PROPUESTA.
- ANÁLISIS ECONÓMICO DE LAS OFERTAS, ASEGURANDO LA COMPETITIVIDAD Y RAZONABILIDAD DE LOS COSTOS.

#### RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

TRAS UNA REVISIÓN EXHAUSTIVA Y LA EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS, SE HA DETERMINADO QUE LAS SIGUIENTES PERSONAS Y EMPRESA CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS Y OFRECEN LAS MEJORES CONDICIONES PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS:







### SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES

# Iztacalco

**OFICIO** 

UNI GAS, S.A DE C.V.

DICTAMEN DE FALLO

EN BASE A LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE HA DECIDIDO ADJUDICAR EL CONTRATO CONTRATACIÓN PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE GAS L.P. PARA LOS CENTRO CENTROS SOCIALES, DEPORTIVOS, CAMPAMENTOS, INMUEBLES Y CENDIS DE LA ALCALDÍA IZTACALCO A LA SIGUIENTE EMPRESA:

UNI GAS, S.A DE C.V.

ESTA EMPRESA HA DEMOSTRADO SER LAS MÁS CALIFICADA Y OFRECEN LAS MEJORES CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS ESTABLECIDOS POR LA ALCALDÍA.

CONCLUSIÓN

LA LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL CONTRATACIÓN PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE GAS L.P. PARA LOS CENTRO CENTROS SOCIALES, DEPORTIVOS, CAMPAMENTOS, INMUEBLES Y CENDIS DE LA ALCALDÍA IZTACALCO, SE REALIZA CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL FUNCIONAMIENTO SEGURO Y EFICIENTE DE LOS DIFERENTES INMUEBLES. SE ESPERA QUE LA EMPRESA SELECCIONADA CUMPLE CON LOS ESTÁNDARES DE CALIDAD Y PROFESIONALISMO REQUERIDOS, CONTRIBUYENDO ASÍ AL BIENESTAR Y SEGURIDAD DE LAS PERSONAS QUE SE ENCUENTRAN EN LOS DIFERENTES INMJUEBLES PÚBLICOS DE LA ALCALDÍA.

EMITE DICTAMEN
IZTACALCO CIUDAD DE MÉXICO, A 22 DE MAYO DE 2025

AARÒN-GONZÁLEZ HUERTA SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES



